[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  21 ноября 2011 г.

          №211

                п. Провидения

	О переименовании Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Кораблик» поселка Провидения» и утверждении новой редакции Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Кораблик» поселка Провидения»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании» от 10.01.1992 г. №3266-1 (с изменениями и дополнениями),  в целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и Постановления соответствии со статьей 9.2. Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Решением Совета депутатов Провиденского муниципального района №238 от 17 февраля 2011 года «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Провиденского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Переименовать Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Кораблик» поселка Провидения» в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Кораблик» поселка Провидения».

2. Утвердить новую редакцию Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Кораблик» поселка Провидения», по согласованию с Управлением финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского муниципального района, согласно приложению.
3. Считать утратившим силу Постановление главы администрации  Провиденского муниципального района от 18 февраля 2010 года № 56 «Об утверждении новой редакции Устава Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Кораблик» поселка Провидения».
4. Настоящее Постановление вступает в силу 07 декабря 2011 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Провиденского муниципального района начальника Управления социальной политики Шестопалова С.А.

    И.В. Давиденко

Подготовлено:

Л. В. Рекун

Согласовано:

                               С.А.Шестопалов

                                                                                            В.Н. Альшевская

 Т.Г. Веденьева

                                                                                            Е.А. Красикова

Разослано: дело, УСП,  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Кораблик» поселка Провидения»